REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

SENATI AKADEMIK
Nr.3Y 5i{pr0t. Elbasan. mé 30.12.2024
i
VENDIM
Nr. {8 daté 30.12.2024
“PER

HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT
“DOKTORATE NE SHKENCA TE BIZNESIT DHE TE DREJTESISE” NE
FAKULTETI I BIZNESIT DHE 1 DREJTESISE”

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té
larté né Republikén e Shqipérisé™, neni 3, pika 2, germa “b". neni 38. pika 1, germa “dh”. neni 77
dhe 79, Statutin e UE-sé, Udhézimin e MASR-sé nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe
procedurat pér hapjen. riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit té larté, degéve té tyre,
njésive kryesore dhe programeve té studimit si dhe ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit t&
lart€” (i ndryshuar), mbéshtetur né projektin kérkimor—shkencor dhe té zhvillimit “Rritja e
Kapaciteteve Kérkimore Shkencore té Profesioneve né Fushén e Shkencave té Biznesit dhe té
Drejtésisé”. me propozim té njésisé kryesore Fakulteti i Biznesit dhe i Drejtésisé, Senati Akademik
mé daté 30.12.2024

VENDOSI

1. Té miratojé hapjen e programit té studimit “Doktoraté né Shkenca t€ Biznesit dhe t& Drejtésisé”
né& Fakulteti i Biznesit dhe i Drejtésisé.

2. Ky vendim i pércillet Ministrisé s€ Arsimit, Sportit dhe Rinis€ pér procedura té métejshme té
miratimit.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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